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  Łukasz Maślona  
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 Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie remontu ul. Wrocławskiej na odcinku  

od ul. Kmiecej do ul. Racławickiej, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego 

Rady Miasta Krakowa 13 maja 2025 r., uprzejmie informuję. 

 

Ad 1 i 2, 4. 

Ulica Wrocławska została objęta programem pn. „Zielone ulice”, realizowanym w ramach 

programu pn. „Zielona zmiana”, który zakłada zwiększenie udziału zieleni w przestrzeni miejskiej 

poprzez odbetonowanie fragmentów chodników i nieużytkowanych części jezdni, co pozwoli  

na przywrócenie powierzchni biologicznie czynnej i zwiększenie retencji wód opadowych.  

W miejscach tych planowane jest wprowadzenie nowych nasadzeń zieleni wysokiej i niskiej,  

co wpłynie korzystnie zarówno na estetykę, jak i mikroklimat ulicy.  

Na obecnym etapie – ze względu na wstępny charakter prac koncepcyjnych – nie jest 

jeszcze możliwe wskazanie liczby drzew i krzewów przewidzianych do nasadzenia. Szczegółowe 

dane będą dostępne po opracowaniu projektu zagospodarowania terenu. 

Zgodnie z założeniami programu przewiduje się powiększenie istniejących okienek  

na drzewa, co umożliwi poprawę warunków siedliskowych dla systemów korzeniowych i tym 

samym pozytywnie wpłynie na kondycję istniejących oraz nowo sadzonych drzew. 

W ramach planowanych działań przewiduje się wprowadzenie rozwiązań 

zwiększających retencję wód opadowych, w tym m.in. budowę ogrodów deszczowych. Celem 

tych działań jest efektywne gospodarowanie wodami opadowymi oraz poprawa warunków 

wzrostu roślinności miejskiej. 

Jednocześnie z satysfakcją pragnę podkreślić, że wdrożenie programu pn. „Zielona 

zmiana” jest spełnieniem deklaracji Prezydenta Miasta Krakowa złożonej jeszcze przed 

dokonanym wyborem na sprawowany urząd. 

 

Natomiast zakres przebudowy w granicach istniejącego pasa drogowego  

ul. Wrocławskiej na odcinku od ul. Kmiecej do ul. Racławickiej, realizowanej w ramach inwestycji 

niedrogowej, nie obejmuje zmian w zieleni istniejącej . 



Ad 3. 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa uwzględniając opinię Zarządu Zieleni Miejskiej  

w Krakowie wdroży działania mające na celu powiększenie powierzchni istniejących okienek, 

poprzez poszerzenie ich wzdłuż osi chodnika o 0,5 m z każdej strony, co wpłynie na poprawę 

warunków siedliskowych dla drzew.  

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 

4. Biuro Architekta Miasta 

5. Biuletyn Informacji Publicznej 

6. aa 
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